
 

 

Gabinetto del Sindaco 

 

 

 

D E C R E T O   S I N D A C A L E 

OGGETTO: Modifica della composizione del Comitato di inchiesta per il contrasto 
e la prevenzione dei fenomeni di illegalità nella città di Napoli 
istituito con decreto sindacale n. 62/2017  

 
 

IL SINDACO 
 

 Premesso che  
con decreto sindacale n. 62 del 22 febbraio 2017 è stato istituto un comitato di 
inchiesta per promuovere in diretta collaborazione con l’Amministrazione Comunale la 
cultura dell’educazione civica e della non violenza, attraverso la proposta di strategie 
di contrasto e prevenzione dei fenomeni di illegalità, corruzione e criminalità della città 
di Napoli; 
 
nello stesso decreto sono stati scelti i componenti di detto Comitato tra le personalità 
che nei diversi settori della società civile hanno improntato la loro vita professionale, 
umana e sociale all'impegno contro ogni forma di illegalità e devianza nella denuncia 
delle violazioni dei diritti civili ed umani:  

• Maurizio Braucci - nato a Napoli il 16/10/1966 
• Assunta Cimminiello - nata a Dortmund (Germania) il 07/02/1983 
• Luigi Di Fiore - nato a Napoli il 02/01/1960 
• Giuseppe Ferraro - nato a Napoli il 31/01/1949 
• Marcello Ravveduto – nato a Salerno il 23/10/1972 
• Alessandro Ruotolo - nato a Napoli il 09/07/1955 

 
 Preso atto che 
Maurizio Braucci e Luigi Di Fiore hanno presentato le dimissioni dall'incarico ricevuto 
con il citato decreto sindacale;  
 
 Ritenuto  
dover procedere ad una modifica della composizione del Comitato al fine di garantirne 
la piena operatività e funzionalità 
 

 
D E C R E T A 

 
 

Modificare la composizione del Comitato di inchiesta finalizzato a proporre strategie di 
contrasto e prevenzione dei fenomeni di illegalità, corruzione e criminalità della città di 
Napoli, istituito con decreto sindacale n. 62 del 22 febbraio 2017, nominando quale 
ulteriore componente Luca Delgado, nato a Napoli il 20/01/1979. 
 

Comune di Napoli
Data: 07/12/2018, DESIN/2018/0000329



 

 

Gabinetto del Sindaco 

 

 

 

Confermare la nomina dei seguenti componenti: 
• Assunta Cimminiello - nata a Dortmund (Germania) il 07/02/1983 
• Giuseppe Ferraro - nato a Napoli il 31/01/1949 
• Marcello Ravveduto – nato a Salerno il 23/10/1972 
• Alessandro Ruotolo - nato a Napoli il 09/07/1955 

 
Ribadire che le attività del Comitato non si sovrappongono in alcun modo con le 
funzioni di indirizzo politico e con quelle amministrative degli uffici comunali e che i 
componenti sono tenuti al vincolo di riservatezza degli elementi di conoscenza e di 
ricognizione forniti dai responsabili delle forze di sicurezza pubblica. 
 
I componenti del Comitato svolgono la propria attività gratuitamente senza diritto ad 
alcun emolumento, e quindi senza comportare oneri a carico del bilancio comunale. 
 
 
 
        Sottoscritto digitalmente        
          
                                                                                            Il Sindaco 
               Luigi de Magistris 

 

 

 

 

 

 

 

La sottoscrizione, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 

Comune di Napoli
Data: 07/12/2018, DESIN/2018/0000329


		2018-12-06T15:26:45+0000
	LUIGI DE MAGISTRIS




